marco del presente proceso, tendrá lugar el día 28 de noviembre de 2025, a la 

hora once (11), mediante videoconferencia que será realizada a tal fin por el 

Área Compras y Contrataciones de la Secretaría Contable. 

III) IMPUTAR preventivamente la suma de PESOS TRES MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 3.450.000,00) en Servicios no 

Personales, Partida Principal Servicios Técnicos y Profesionales, Partida 

Parcial Médicos y Sanitarios, del Programa Administración de Justicia de la 

Primera Circunscripción; la suma de PESOS OCHENTA Y DOS MILLONES 

NOVECIENTOS CINCUENTA MIL ($ 82.950.000,00) en Ejercicios Futuros, 

Servicios no Personales, Partida Principal Servicios Técnicos y Profesionales, 

Partida Parcial Médicos y Sanitarios, del Programa Administración de Justicia 

de la Primera Circunscripción; PESOS UN MILLON CIENTO CINCUENTA MIL 

($ 1.150.000,00) en Servicios no Personales, Partida Principal Servicios 

Técnicos y Profesionales, Partida Parcial Médicos y Sanitarios, del Programa 

Administración de Justicia de la Segunda Circunscripción; la suma de PESOS 

VEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 27.650.000,00) 

en Ejercicios Futuros, Servicios no Personales, Partida Principal Servicios 

Técnicos y Profesionales, Partida Parcial Médicos y Sanitarios, del Programa 

Administración de Justicia de la Segunda Circunscripción; PESOS 

SEISCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 650.000,00) en Servicios no Personales, 

Partida Principal Servicios Técnicos y Profesionales, Partida Parcial Médicos y 

Sanitarios, del Programa Administración de Justicia de la Tercera 

Circunscripción; y la suma de PESOS  QUINCE MILLONES NOVECIENTOS 

DIEZ MIL ($ 15.910.000,00) en Ejercicios Futuros, Servicios no Personales, 

Partida Principal Servicios Técnicos y Profesionales, Partida Parcial Médicos y 

Sanitarios, del Programa Administración de Justicia de la Tercera 

Circunscripción, y a efectuar los ajustes que pudieran corresponder, según la

[...]

“Adjudicación” acto administrativo y/o instrumento legal mediante el cual se 

adjudica la compra o contratación propuesta. 

“Adjudicatario” Por la persona humana cuya oferta ha sido adjudicada. 

2.2. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial del presente proceso se establece en la suma de PESOS 

CIENTO TREINTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL ($ 

131.760.000,00). 

3. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 

3.1. MARCO JURÍDICO APLICABLE 

Todo cuanto no esté previsto en el presente Pliego de Bases y Condiciones 

Particulares, será resuelto de acuerdo con los términos del Pliego de 

Condiciones Generales aprobado por Acuerdo Nº 463/2015, la Ley VIII-0256-

[...]

cláusulas del presente Pliego y/o impliquen apartarse del régimen aplicado. 

Se fija como valor límite de referencia y de razonabilidad para el pago del 

honorario para cada profesional que preste servicios en la Primera y en la 

Segunda Circunscripción, la suma de PESOS DOS MILLONES 

TRESCIENTOS MIL ($ 2.300.000,00) mensuales para el primer semestre de 

prestación del servicio, y de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 

2.500.000,00) mensuales para el segundo semestre de vigencia del contrato. 

El honorario mensual incluye el pago de la totalidad del servicio cuya 

contratación se pretende y que se detalla en el punto 11 del presente. 

El honorario mensual se abonara sobre los días de efectiva prestación del

[...]

definidas en el punto 11 del presente Pliego. 

Para el caso del médico pediatra que prestará servicios en la Tercera 

Circunscripción Judicial, se fija como valor límite de referencia y de 

razonabilidad para el pago de honorarios, la suma de PESOS SESENTA Y 

CINCO MIL ($ 65.000,00) por cada pericia que realice durante el primer 

semestre de vigencia del contrato, y de PESOS SETENTA Y TRES MIL ($ 

73.000,00) por cada pericia que realice durante el segundo semestre.  

Los montos detallados son finales (incluyendo IVA y cualquier otro impuesto o 

contribución que pudiere pesar sobre el servicio) 

6.3 MONEDA DE COTIZACIÓN 

La oferta económica deberá expresarse en PESOS ARGENTINOS.